PAGE
2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 февраля 2016 года                                                                                                        № 188
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района
от 20 июля 2015 года № 853

            В   соответствии  со  статьями  144, 147   Трудового   кодекса   Российской     Федерации  от  30  декабря  2001  года  № 197-ФЗ, со  статьей 10 Федерального  закона    от   29   декабря   2012   года    №  273-ФЗ  «Об   образовании   в  Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 20 июля 2015 года № 853 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» (далее – постановление) следующие изменения:

1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района»;

2) в пункте 1 слова «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» заменить словами «Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района»;

3) в абзаце втором пункта 3 слова «Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» заменить словом «Положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района».

2. Внести в приложение «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» к постановлению (далее – приложение) следующие изменения:
1) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района»;

2) в разделе 1 «Общие положения»:

а) в пункте 1.1 слова «Примерное положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района» заменить словами «Положение о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Белоярского района»;

б) подпункт 10 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«10) компенсационные выплаты – выплаты, обеспечивающие оплату труда в повышенном размере работникам учреждения, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в условиях труда, отклоняющихся от нормальных, на работах в местностях с особыми климатическими условиями, а также иные выплаты;»;

3) в разделе 2 «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих»:
а) в таблице, содержащейся в  пункте 2.4,  слова «,неполное высшее образование» исключить;

б) таблицу, содержащуюся в подпункте 2.7.1 пункта 2.7,  изложить в следующей редакции:

«

	Основание для установления коэффициента
	Размер коэффициента за квалификационную категорию

	1
	2

	Квалификационная категория:

высшая категория

первая категория
	0,35

0,20

»;

4) в разделе 5 «Компенсационные выплаты»:
а) подпункт 1 пункта 5.1 изложить в следующей редакции:
«1) выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда;»;

б) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда устанавливаются в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации по результатам специальной оценки условий труда.».

            3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

            5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам  Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков